ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
SJO . 02 Ло&Ч м. Z311 h

<f)~ внесении изменений в приказ от 13.12.2023
№ 15907/1 «Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
Обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5846.*) j
«Психология физической культуры и спорта»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ
в 2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ
от 13.12.2023 № 15907/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5846.*) «Психология физической культуры и
спорта» по направлению подготовки 37.04.01 «Психология» изложить в редакции
Приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года»
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00
Психологические науки от 26.02.2024 № 05/2.1/37-03-2.

Начальник Управления
образовательных программ М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от Zo, 03 ZoZ4 № 2971 1

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5846.*)

«Психология физической культуры и спорта» по направлению подготовки 37.04.01 «Психология»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 | 2 3 4 5 6

1 Абрашина
Елизавета
Сергеевна

Характеристики
мотивационной сферы
хоккейных
болельщиков

Медников Степан
Викторович, доцент,
Кафедра общей
психологии

Ивченко Елена Анатольевна,
доцент, Кафедра теории и
методики физической
культуры, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Национальный
государственный Университет
физической культуры, спорта и
здоровья имени П.Ф.Лесгафта,
Санкт-Петербург» (по
согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью
«Архитектура будущего»
РК от 31.01.2024 № 01/1-38-
1470

Деморецкая
Алина
Дмитриевна

Трудности спортивной
карьеры в условиях
антироссийских
санкций у спортсменов
с разными
особенностями
психической
саморегуляции

Ловягина Александра
Евгеньевна, доцент,
Кафедра общей
психологии

Хвацкая Елена Евгеньевна,
заведующий кафедрой,
Кафедра психологии
им.А.Ц.Пуни, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Национальный
государственный Университет
физической культуры, спорта и
здоровья имени П.Ф.Лесгафта,
Санкт-Петербург» (по
согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью
«Архитектура будущего»
РК от 31.01.2024 № 01/1-38-
1470

Дюженко Кирилл
Романович

Мотивационные
установки достижения
успеха в
соревновательной
деятельности
спортсмена

Сафонов Владимир
Константинович,
старший
преподаватель,
Кафедра общей
психологии

Коршунова Ольга
Валентиновна, доцент, Кафедра
психологии им.А.Ц.Пуни,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего
образования «Национальный
государственный Университет
физической культуры, спорта и
здоровья имени П.Ф.Лесгафта,
Санкт-Петербург» (по
согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью
«Архитектура будущего»
РК от 31.01.2024 №01/1-38-
1470

Коцюба Степан
Олегович

Стратегии отношения
к сопернику в
командных видах
спорта

Медников Степан
Викторович, доцент,
Кафедра общей
психологии

Ивченко Елена Анатольевна,
доцент, Кафедра теории и
методики физической
культуры, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Национальный
государственный Университет
физической культуры, спорта и
здоровья имени П.Ф.Лесгафта,
Санкт-Петербург» (по
согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью
«Архитектура будущего»
РК от 31.01.2024 № 01/1-38-
1470

Лавренчук Антон
Владимирович

Когнитивные
особенности
киберспортсменов
различных
направлений

Андриянова Наталья
Владимировна, доцент,
Кафедра общей
психологии

Ивченко Елена Анатольевна,
доцент, Кафедра теории и
методики физической
культуры, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Национальный
государственный Университет
физической культуры, спорта и
здоровья имени П.Ф.Лесгафта,
Санкт-Петербург» (по
согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью
«Архитектура будущего»
РК от 31.01.2024 № 01/1-38-
1470

Леонова
Елизавета
Филипповна

Вестибулярный
тренажер как средство
и способ повышения
интереса детей к
занятиям фигурным
катанием

Ильина Наталья
Леонидовна, старший
преподаватель,
Кафедра общей
психологии

Цикунова Наталья Сергеевна,
доцент, Кафедра психологии
им.А.Ц.Пуни, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Национальный
государственный Университет
физической культуры, спорта и
здоровья имени П.Ф.Лесгафта,
Санкт-Петербург» (по
согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью
«Архитектура будущего»
РК от 31.01.2024 № 01/1-38-
1470

Стицюк Юлия
Сергеевна

Особенности
межличностных
отношений спортсмена
и тренера-родителя

Ильина Наталья
Леонидовна, старший
преподаватель,
Кафедра общей
психологии

Хвацкая Елена Евгеньевна,
заведующий кафедрой,
Кафедра психологии
им.А.Ц.Пуни, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Национальный
государственный Университет
физической культуры, спорта и
здоровья имени П.Ф.Лесгафта,
Санкт-Петербург» (по
согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью
«Архитектура будущего»
РК от 31.01.2024 № 01/1-38-
1470

Суханова Диана
Викторовна

Влияние
эмоционального
интеллекта на
адаптацию
индивидуального
стиля деятельности
тренера в работе с
юным спортсменом

Ильина Наталья
Леонидовна, старший
преподаватель,
Кафедра общей
психологии

Хвацкая Елена Евгеньевна,
заведующий кафедрой,
Кафедра психологии
им.А.Ц.Пуни, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Национальный
государственный Университет
физической культуры, спорта и
здоровья имени П.Ф.Лесгафта,
Санкт-Петербург» (по
согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью
«Архитектура будущего»
РК от 31.01.2024 № 01/1-38-
1470

Таханова Инна
Сергеевна

Факторы мотивации
достижения успеха в
спорте у российских
спортсменов в
условиях
антироссийских
санкций

Ловягина Александра
Евгеньевна, доцент,
Кафедра общей
психологии

Андреев Виталий
Владимирович, доцент,
Кафедра психологии
им.А.Ц.Пуни, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Национальный
государственный Университет
физической культуры, спорта и
здоровья имени П.Ф.Лесгафта,
Санкт-Петербург» (по
согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью
«Архитектура будущего»
РК от 31.01.2024 № 01/1-38-
1470

10 Фролов Юрий
Алексеевич

Внимание как фактор
успешной реализации
тренировочных
показателей в
соревновательной
деятельности (на
примере хоккеистов)

Ильина Наталья
Леонидовна, старший
преподаватель,
Кафедра общей
психологии

Коршунова Ольга
Валентиновна, доцент, Кафедра
психологии им.А.Ц.Пуни,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего
образования «Национальный
государственный Университет
физической культуры, спорта и
здоровья имени П.Ф.Лесгафта,
Санкт-Петербург» (по
согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью
«Архитектура будущего»
РК от 31.01.2024 № 01/1-38-
1470

11 Чалышев Семен
Максимович

Мотивация
спортсменов,
занимающихся у
тренеров с разным
уровнем
профессионального
выгорания

Ильина Наталья
Леонидовна, старший
преподаватель,
Кафедра общей
психологии

Андреев Виталий
Владимирович, доцент,
Кафедра психологии
им.А.Ц.Пуни, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Национальный
государственный Университет
физической культуры, спорта и
здоровья имени П.Ф.Лесгафта,
Санкт-Петербург» (по
согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью
«Архитектура будущего»
РК от 31.01.2024 № 01/1-38-
1470

12 Часовникова
Полина
Евгеньевна

Профессиональное
выгорание у
спортсменов-стрелков
на этапе
совершенствования
спортивного
мастерства

Ильина Наталья
Леонидовна, старший
преподаватель,
Кафедра общей
психологии

Станиславская Ирина
Геннадиевна, профессор,
Кафедра психологии
им.А.Ц.Пуни, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Национальный
государственный Университет
физической культуры, спорта и
здоровья имени П.Ф.Лесгафта,
Санкт-Петербург» (по
согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью
«Архитектура будущего»
РК от 31.01.2024 № 01/1-38-
1470

13 Шляк Ольга
Викторовна

Критерии
психологическои
совместимости в
женской гандбольной
команде

Медников Степан
Викторович, доцент,
Кафедра общей
психологии

Ивченко Елена Анатольевна,
доцент, Кафедра теории и
методики физической
культуры, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Национальный
государственный Университет
физической культуры, спорта и
здоровья имени П.Ф.Лесгафта,
Санкт-Петербург» (по
согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью
«Архитектура будущего»
РК от 31.01.2024 № 01/1-38-
1470